
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
3'6ЭТЩ'1^ЪЖ6¥скйи"район7се^ (факс) :21048, e-mail:

kazbekruo@mail.ru

ПРИКАЗ
от «04» февраля 2022 г. № «У»

«Об итогах муниципального конкурса 
«Воспитать человека»

Во исполнение приказа Управления образования № 79/2 «У» от 10 сентября 2021 
года, в целях поддержки творческой деятельности и стимулирования профессионального 
роста педагогических работников образовательных учреждений, обеспечивающих 
воспитательный процесс, 3 февраля 2022 года МКУ «Управление образования» был 
проведен муниципальный конкурс «Воспитать человека».

Всего на конкурс было представлено 15 конкурсных работ по трём номинациям из 
10 образовательных организаций (Буртунайская СОШ, Гертминская СОШ, Дылымская 
гимназия, Дылымский лицей, Инчхинская СОШ, Калининаульская СОШ, Ленинаульские 
СОШ №1 и №2, Хубарская СОШ, Гунийская гимназия).

Жюри руководствовалось главными критериями оценки: оригинальность и 
правильность выполняемой работы, полнота документаций и представленных материалов, 
обоснованность, конкретность, четкость целей и задач (из своего опыта работы).

Подводя итоги, жюри выделило победителей и призёров по номинациям:
«Самый классный классный -  2021»:
1 место -  Гусейнова Г.Г., классный руководитель МКОУ «Ленинаульская СОШ №2 имени 
Героя России Ю. Салимханова»;
2 место -  Азизова Н.А., классный руководитель МКОУ «Буртунайская СОШ»;
3 место -  Шираева А.Л., классный руководитель МКОУ «Дылымский многопрофильный 
лицей имени Изудина Гаджиева».
«Лучший заместитель директора по воспитательной работе ОУ - 2021»:
1 место -  Зубайриев Г.А., заместитель директора по воспитательной работе МКОУ 
«Гимназия Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.»;
2 место -  Пирахмаева Б.С., заместитель директора по воспитательной работе МКОУ 
«Хубарская СОШ».
«Лучший педагог -  организатор -  2021»:
1 место -  Алимханова Э.Э., педагог -  организатор МКОУ «Дылымский многопрофильный 
лицей имени Изудина Гаджиева»;
2 место -  Гасанова 3.3., педагог -  организатор МКОУ «Дылымская гимназия имени 
Махмуда Салимгереева»;
3 место -  Улубиева Э.М., педагог -  организатор МКОУ «Ленинаульская СОШ №2 имени 
Героя России Ю. Салимханова».

mailto:kazbekruo@mail.ru


к
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить решение жюри по итогам муниципального конкурса «Воспитать человека».
2. Отметить хорошую организаторскую работу по проведению конкурса дирекций 

Буртунайской СОШ, Ленинаульской СОШ №2, Дылымской, Гунийской гимназий, 
Дылымского многопрофильного лицея, Хубарской СОШ (директора: Абдуев Р.А., 
Зияродинова Н.Р., Темирбулатова З.С., Нуцалов Р.Г., Юсупова Я.Ш, Исаков М.А.) и 
наградить победителей и призёров грамотами Управления образования.

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину дирекций Алмакской СОШ, Дубкинской
СОШ, Артлухской ООШ, Госталинской ООШ, Калининаульской НШ (директора: 
Зияродинова С.С., Газимагомедов М.А., Каралаев М.Ш., Салатгереева М.А., Хаджиева 
М.Х.).


